
Seminá řřřř
„Jednotné digitální

technické mapy“

Praha, ČÚZK, 27. listopadu 2008

Zdeněěěěk Zajíčččček
náměěěěstek ministra vnitra



Pro zopakování:
soustava základních registrů

• Registr územní identifikace, adres a nemovitostí
• Registr obyvatel
• Registr osob
• Registr práv a povinností





Registr územní identifikace, 
adres a nemovitostí (RÚIAN)

• jako referenční údaje budou vedeny 
- Údaje o nemovitostech
- Údaje o správním členění státu

- Údaje o adresách



Návrhy zákonů
o jednotlivých základních registrech

• proběhlo meziresortní připomínkové řízení
• v říjnu 2008 předložení návrhů zákonů vlvlvlvládddděěěě
• v prosinci 2008 předložení návrhu zákona 

PoslaneckPoslaneckPoslaneckPoslanecké snsnsnsněěěěmovnmovnmovnmovněěěě ČČČČRRRR
• v červnu 2009 předpoklad projednprojednprojednprojednánnnní v Senv Senv Senv Senátutututu
• 1. 1. 2010 nabytnabytnabytnabytí úččččinnostiinnostiinnostiinnosti



eGON myslí

eGON slou žžžží
a spolupracuje
také v oblasti 

GIS



Několik slov k „Memorandu“

• Bylo připraveno ve spolupráci pracovní skupiny, složené
ze zástupců několika resortů, SMO a Asociace krajů

• Deklaruje dobrou vůli zúčastněných subjektů
spolupracovat při řešení situace, která všem vadí
(absence digitálních prostorových dat pro celé území ČR)

• Memorandum předpokládá vznik projektového týmu se 
zástupci všech zúčastněných stran, který navrhne projekt 
DMVS a navrhne jeho realizaci, tým bude koordinován 
Ministerstvem vnitra

• DMVS bude určitou „kompozicí“ z již existujících 
prostorových dat, základem budou mapové podklady 
ČÚZK, budou využita existující i budoucí relevantní data 
státu, samospráv i správců sítí



Memorandum o spoluprMemorandum o spoluprMemorandum o spoluprMemorandum o spolupráááácicicici
přřřři p řřřříprav ěěěě, řřřřešení, testování

a realizaci projektu

„Digitální mapa ve řřřřejné správy“

eGON myslí

Podpis dokumentu



eGON myslí

Děěěěkuji za pozornost

Zdeněk Zajíček
náměstek ministra vnitra


